
Deliberazione della Giunta  Comunale   N.  2  DEL  07/01/2010  

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA ART. 5 DEL REGOLAMENTO PER 

L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 

hanno espresso parere favorevole; 

  

 

 PRESO ATTO della relazione del Sindaco  

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. 61 del 16.05.2007 con la quale era 

approvato il regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

 

 

VISTO l’art. 5 del regolamento “Limiti di importo e divieto di frazionamento” 

che recita: 

a) il ricorso alla realizzazione di lavori in economia è ammesso: 

- mediante trattativa diretta per importi fino ad € 5.000,00; 

- mediante gara informale, cui invitare almeno n. 3 ditte, per importi compresi tra € 

5.001,00 ed € 20.000,00; 

- mediante gara informale, cui invitare almeno n. 5 ditte, per importi compresi tra € 

20.001,00ed € 100.000,00; 

 

 

RITENUTO aumentare gli importi stabiliti per il ricorso alla realizzazione di 

lavori in economia nel modo seguente: 

a) il ricorso alla realizzazione di lavori in economia è ammesso: 

- mediante trattativa diretta per importi fino ad €  12.000,00; 

- mediante gara informale, cui invitare almeno n. 3 ditte, per importi compresi tra € 

12.001,00 ed € 35.000,00; 

- mediante gara informale, cui invitare almeno n. 5 ditte, per importi compresi tra € 

35.001,00 ed € 100.000,00; 

 

 

DATO ATTO che gli importi sopra previsti risultano inferiori a quelli consentiti 

dall’art. 125 D.Lg.vo 152/2008 (Codice degli Appalti) nonché a quelli previsti nella 

precedente deliberazione n. 61/2007; 

 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente 

 

D E L I BE R A 

 

DI modificare l’art. 5 , 1° comma lettera “a” del vigente regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi limitatamente ai limiti 

di importo per la realizzazione dei lavori in economia nel modo seguente: 

a) il ricorso alla realizzazione di lavori in economia è ammesso: 

- mediante trattativa diretta per importi fino ad €  12.000,00; 

- mediante gara informale, cui invitare almeno n. 3 ditte, per importi 

compresi tra € 12.001,00  ed € 35.000,00; 

- mediante gara informale, cui invitare almeno n. 5 ditte, per importi 

compresi tra € 35.001,00 

ed € 100.000,00; 

 

******** 
 

 

 
FV/cmr/cl 


